

بداخلاق‌های سیاسی

هم‌زمان با تبلیغات کاندیداهای ریاست جمهوری، متأسفانه هم در فضای مجازی و هم در مراسم و مناسبت‌های مختلف تخریب و بداخلاق‌های سیاسی را شاهد بودیم. رفتارهایی که با ارزش‌های دینی و با عقل و انصاف و مروت و با اصول مردی و مردانگی مغایرت دارند.

متأسفانه مدت‌هاست که بحث تخریب و فضا سازی منفی و تهمت زدن و بداخلاق‌های سیاسی در ایام انتخابات به یک رویه و روش تبدیل شده‌است. عده‌ای اثبات خود را در تخریب و نسبت‌های دروغ دادن به دیگران جستجو می‌کنند.

انگ و تهمت زدن و استفاده از تکنیک‌های فریب و اغوا به ساده‌ترین وسیله برای دستیابی افراد و گروه‌های سیاسی به هدف تبدیل می‌شود. رسیدن به قدرت و خالی کردن عقده‌ها و تسویه حساب‌های سیاسی، افراد کم‌ظرفیت و بی‌تقوا را برای به‌کار بردن چنین روش‌هایی در صحنه‌های سیاسی مجبور می‌کند.

انسان وقتی خدا را ناظر بر اعمال و رفتار و کردار خود نبیند و از ارزش‌های دینی فاصله بگیرد هرگونه بداخلاق‌های سیاسی را مجاز می‌داند و دست زدن به این کارها و اقدامات را برای خود و برای گروه‌ها و جناح‌های وابسته، مجاز و عین صواب تلقی می‌کند.

کاندیدها و هوادارانی که کارنامه مشخص و قابل قبولی نداشته باشند، گروه‌هایی که در نابسامانی‌ها و مشکلات موجود در کشور سهم بسزایی داشته باشند، آن‌هایی که در قبال پرسش‌ها و موارد مطرح‌شده پاسخی نداشته باشند چاره‌ای جز روی آوردن به تخریب و بی‌اعتبار سازی رقیب ندارند. برای خارج کردن رقیب از گود رقابت و جهت سرپوش گذاشتن به همه کم‌کاری‌ها و ناکامی‌ها و برای جبران کاستی‌ها دست به دامن رفتارها و اعمال زننده و غیرواقعی شدن را برمی‌گزینند و در این راه تا حد اصراف پیش می‌روند.

برخی از بازیگران سیاسی، ایام انتخابات را بهترین وسیله برای خالی کردن عقده‌های تلنبار شده می‌دانند. با وقاحت و بدون رعایت چارچوب‌های موردقبول انتقام‌جویی بر علیه رقبا و در بعضی موارد حتی تسویه حساب‌های سیاسی و گروهی و شخصی را در نظر می‌گیرند و تا می‌توانند به عقده‌گشایی‌های خود در پوشش رقابت‌های انتخاباتی جامه عمل می‌پوشانند.

در آستانه انتخابات چهاردهمین رییس جمهور نیز ملت قهرمان و همیشه در صحنه‌ی ایران اسلامی با این پدیده زشت مواجه شدند. برخی از نامزدها و به خصوص حامیان و هواداران آنها بد اخلاقی‌ها و تخریب چهره‌ها را به نمایش گذاشتند و با این رفتارهای ناپسند برای مخدوش ساختن اعتبار شخصیت‌های سیاسی و سلب اطمینان مردم از آنها و اعتبار زدایی از برخی از عناصر مؤثر اقدام کردند ولی مردم و کسانی که دل در گروی نظام و سربلندی آن دارند همواره بر اجتناب از بد اخلاقی‌ها و بی انصافی‌ها تأکید کردند و از هر گونه آلودگی فضای انتخابات و اخلاق کشی در عرصه آن را رفتاری مذموم و دور از شأن و اعتبار مردم قلمداد نمودند. (8/4/1403).